

**Raport z przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zakresu projektu „Mistrzowie planowania – modernizacja i doposażenie pracowni do nauki zawodu technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach”**

**1. Przedmiot i cel**

Przedmiotem konsultacji społecznych był zakres projektu „Mistrzowie planowania – modernizacja i doposażenie pracowni do nauki zawodu technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach”, o którego dofinansowanie przez Unię Europejską ze środków EFRR Powiat Gliwicki zamierza się ubiegać w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Subregionu Centralnego.

Projekt dotyczy modernizacji 2 pracowni (komputerowych) dla zawodów technik logistyk i technik spedytor wraz z modernizacją serwerowni, wymiana rozdzielni głównej i zakupem schodołazu dla osób z niepełnosprawnością ruchową w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach. Zakres projektu obejmuje m.in. prace rozbiórkowe i demontażowe, wykonanie nowych podłóg, remont ścian i sufitów, roboty instalacyjne i wykończeniowe oraz zakup i montaż niezbędnego wyposażenia pracowni. Gabaryty i wyposażenie pomieszczeń szkoleniowych będą korzystać z nich przez osoby niepełnosprawne, w tym - poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Celem konsultacji społecznych było poznanie opinii mieszkańców powiatu gliwickiego na temat przydatności przedmiotowego projektu dla społeczności lokalnej.

Decyzję o ogłoszeniu konsultacji podjęła Rada Powiatu Gliwickiego Uchwałą Nr VIII/66/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zakresu projektu „Mistrzowie planowania – modernizacja i doposażenie pracowni do nauki zawodu technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach”.

Konsultacje prowadzone były zgodnie z zapisami Uchwały Nr VIII/76/2015 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Gliwickiego.

## **2. Idea aktywnego włączenie partnerów i społeczności lokalnych w planowanie inwestycji**

Przygotowując projekt „Mistrzowie planowania – modernizacja i wyposażenie pracowni do nauki zawodu technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach” kierowano się ideą szerokiego włączenia społeczności lokalnej w planowanie przedsięwzięcia, konsultując zasadność przyjętych rozwiązań w odczuciu mieszkańców. Istotną kwestią było również włączenie w przygotowanie projektu przedstawicieli środowisk opiniotwórczych i działających w podobnym obszarze do zakresu realizowanego projektu, przede wszystkim pracodawców.

Powyższe działania prowadzone były w sposób ciągły w trakcie całego procesu przygotowywania projektu.

## **3. Uczestnicy konsultacji**

Podmiotami uczestniczącymi w konsultacjach społecznych byli mieszkańcy powiatu gliwickiego (w tym rodzice uczniów), zwłaszcza jego północnych gmin - Pyskowic, Rudzińca, Toszka, Wielowisi i powiatów ościennych oraz przedstawiciele firm spedycyjnych i logistycznych.

## **4. Formy konsultacji**

Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji zostało umieszczone na stronie internetowej Powiatu Gliwickiego oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gliwicach i Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach.

Konsultacje przeprowadzono w formie:

- a. ankiety badania opinii społeczności lokalnej dostępnej – w wersji papierowej – w Starostwie Powiatowym w Gliwicach oraz Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach oraz – w wersji elektronicznej – na stronie [www.powiatgliwicki.pl](http://www.powiatgliwicki.pl), w zakładce "Konsultacje społeczne" (wzór ankiety stanowi zał. nr 1 do niniejszego raportu);
- b. spotkań z przedstawicielami partnerów społecznych i przedstawicielami społeczności lokalnej w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach – informacje o projekcie dostępne były w sekretariacie Zespołu Szkół, w godzinach 8.00 – 15.00 oraz w Wydziale Rozwoju, Inwestycji, Zamówień Publicznych i Promocji w Starostwie Powiatowym w Gliwicach (pok. 366) w godzinach pracy Starostwa.

## **5. Termin konsultacji**

Konsultacje trwały od 7 do 17 czerwca 2019 r.

## **6. Wyniki konsultacji**

### **6.1. Osoby biorące udział w konsultacjach:**

W terminie określonym w ogłoszeniu 171 osób wypełniło ankiety w formie papierowej, 39 ankiet wpłynęło w formie elektronicznej. Wśród ankietowanych ponad 60% stanowiły kobiety. Przeważali mieszkańcy Pyskowic (66 osób) oraz gmin ościennych Rudziniec (15 osób), Toszek (39 osób), Wielowieś (30 osób). Ankiety wypełniali również mieszkańcy pozostałych gmin powiatu gliwickiego: Knurów (2), Pilchowice (2), a także osoby spoza powiatu – m. in. mieszkańcy Gliwic (21), Zabrze (4), powiatu tarnogórskiego (20) oraz spoza województwa śląskiego - 5 osób z województwa opolskiego .

### **6.2. Wyniki badania ankietowego:**

*Pytanie 1. Czy uważa Pani/Pan, że pracownie służące do nauki zawodu w szkołach w powiecie gliwickim powinny zostać rozbudowane i doposażone?*

90,95 % ankietowanych odpowiedziało TAK,  
0,95 % odpowiedziało NIE,  
a 8,10 % badanych zaznaczyło odpowiedź NIE WIEM

*Pytanie 2. Czy widzi Pani/Pan potrzebę rozbudowy i modernizacji pracowni dla zawodów technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach?*

79,05 % ankietowanych odpowiedziało TAK,  
8,57 % badanych zaznaczyło odpowiedź NIE,  
a 12,38 % osób odpowiedziało NIE WIEM

*Pytanie 3. Czy według Pani/Pana adekwatnym rozwiązaniem niwelującym bariery architektoniczne dla osób z niepełnosprawnością ruchową w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach jest wykorzystanie schodolazu?*

75,24 % ankietowanych odpowiedziało TAK,  
4,28 % badanych zaznaczyło odpowiedź NIE,  
a 20,48 % osób odpowiedziało NIE WIEM

### 6.3. Pozostałe zgłoszone uwagi i opinie:

W odpowiedzi na pytanie „*Jakie inne usprawnienia w dziedzinie edukacji zawodowej powinny być wprowadzone w szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie gliwickim?*” zaproponowano m. in.:

- doposażenie i dalsza modernizacja pracowni nauki zawodu - 21 osób;
- zacieśnienie współpracy z pracodawcami m.in. w formie staży, praktyk zagranicznych, klasy patronackie - 7 osób;
- dostosowanie kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy - 5 osób;
- dostosowanie infrastruktury dla osób z niepełnosprawnością – 2 osoby.

### 7. Sposób rozpatrzenia zgłoszonych uwag i opinii

Zespół konsultacyjny zapoznał się ze zgłoszonymi uwagami. Ponieważ opinie wszystkich ankietowanych na temat założeń projektowych były pozytywne, uznano, że przeprowadzone konsultacje w pełni potwierdzają zasadność realizacji projektu „*Mistrzowie planowania – modernizacja i doposażenie pracowni do nauki zawodu technik logistyk i technik spedytor w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach*” w proponowanym kształcie.

Te uwagi ankietowanych, odpowiadające na pytanie otwarte o „*inne usprawnienia w dziedzinie edukacji zawodowej powinny być wprowadzone w szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie gliwickim*”, które wykraczają poza zakres projektu inwestycyjnego (np. dotyczące form współpracy z pracodawcami, doposażenie szkół w materiały dydaktyczne, kursy i szkolenia zawodowe) zostaną w miarę możliwości uwzględnione przy planowaniu i realizacji innych projektów, np. finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zespół konsultacyjny:

**STAROSTA GLIWICKI**

Waldemar Dembek

mgr inż. Ewa Hajduk  
Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji

**INSPEKTOR**

mgr Szymon Błaszczuk

**ZASTĘPCA NACZELNIKA**

Wydziału Rozwoju, Inwestycji,  
Zamówień Publicznych i Promocji

mgr inż. Ewa Hajduk  
Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji